
  

 
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“VIA DEL CASALE DEL FINOCCHIO, 56” 
C.M. RMIC8FA00B – C.F. 97713530588 

Via del Casale del Finocchio, 
56 - 00132 Roma Tel./Fax 

06/20764796 
RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT – RMIC8FA00B@PEC.ISTRUZIONE. IT 

Agli Atti Al 

Sito Web 

All’Albo 
 

 

 

OGGETTO: Assunzione incarico collaudatore a titolo non oneroso 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13. – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. Facilitare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” – Avviso Pubblico 28966 del 06 settembre 2021. 

CODICE PROGETTO: 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-276 

      TITOLO “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

scolastica” 

CUP: D89J21014870006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004216 - 19/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

mailto:RMIC8FA00B@ISTRUZIONE.IT
mailto:RMIC8FA00B@pec.ISTRUZIONE


  

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la legge 107/2015 concernente la riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021, “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU Asse V – Priorità d’investimento: 13. – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1. 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto deliberato dal Collegio docenti nella seduta del 

10/09/2021 e approvato dal consiglio d’istituto in data 04/11/2021 con delibera n° 108; 
VISTO la candidatura di questa Istituzione Scolastica N. 1068565 del 20/09/2021 – FESR REACT 

EU – Digital Board trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA il Decreto Direttoriale n. 353 del 26/10/2021 di approvazione delle graduatorie di merito della 
Regione Lazio; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto del 02/11/2021 Prot. AOODGEFID/0042550 del 

Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione – Direzione generale per i fondi strutturali per l’Istruzione, l’edilizia scolastica 
e la scuola digitale avente per oggetto “Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II 
– Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) REACT  EU -  

.Asse V – Priorità di investimento 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1 “Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” -  Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. N. 
28966 del 06 settembre 2021; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 31/01/2022, di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 

VISTO il Regolamento Contabile approvato dal Consiglio di Istituto in data 30/06/2020 con delibera 

n. 58; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 16254/C24c del 27/11/2021 relativo al progetto 

in oggetto; 

RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto 13.1.2A-FESRPON-LA-2021-276, 
prioritariamente fra il personale interno; 

RITENUTE le competenze possedute dal Sig. Sandro Piccone essere congrue e coerenti, come  
risulta dal curriculum vitae, con le finalità dell’incarico; 

VISTO l’incarico di componente del TIM per l’innovazione dell’Istituto      Comprensivo Via Casale 
del Finocchio che la rende il candidato ideale al ruolo di collaudatore; 

 

DETERMINA 

 

ART. 1 - Si conferisce al Sig. Sandro Picconi, C.F. PCCSDR63D22H501A, l’incarico di 

collaudatore a titolo non oneroso nell’ambito del PON FESR Avviso prot.n. AOODGEFID 28966 

del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

ART. 2 - L’Incarico dovrà essere espletato a titolo non oneroso secondo le finalità, gli obiettivi e le 
modalità esplicitate nel progetto. 
Per tale incarico spettano i seguenti compiti: 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004216 - 19/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA



  

• Ad avvenuta consegna provvedere al collaudo della fornitura; 

• Verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di tutte 

le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello della 

corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione; 

• Verificare l’esistenza delle licenze d’uso dei software installati ove previsti; 

• Verificare l’esistenza dei manuali d’uso delle attrezzature; 

• Collaborare con il RUP Dirigente scolastico nella redazione del certificato di regolare 

esecuzione ai sensi dell’art. 102 del D. Lgs. 50/2016. 

 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna i fino alla conclusione del progetto fissata al 31 

dicembre 2022       salvo proroghe. 

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata sul sito dell’Istituzione 

scolastica https://iccasaledelfinocchio.edu.it/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Prof.ssa Paola UNCINOTTI) 

 
                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del 

                                                                                                                         CAD e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

RMIC8FA00B - A3D5CD1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004216 - 19/03/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da UNCINOTTI PAOLA

https://iccasaledelfinocchio.edu.it/

		2022-03-23T15:53:26+0100
	UNCINOTTI PAOLA




